Semesterplanung

Datum

24.02.25

11.03.25

12.03.25

07.04 -
18.04.25

21.04.25

22.04.25

01.05.25

14.05.25

29.04. oder
Mai 25

21.05.25

29.05. -
30.056.25

02.06.25

05.06.25

2. Semester 2024/25

Anlass

Schulbeginn

Expertenrunde

Lehrerfortbildung

Frohlingsferien - schulfrei

Ostermontag - schulfrei

Schulbeginn

1.Mai - schulfrei

Veloprufung

Schulreise (Dienstag)

Wellentag

Auffahrtsbricke - schulfrei

Sporttag Béztal

Kennenlern - Elternabend
(zukUnftige 1. Klasse)

Schulstandort Effingen

Zeit

nach
Stundenplan

Nachmittag
15.00 Uhr

Nachmittag

ganze Wochen

ganzer Tag

nach
Stundenplan

ganzer Tag

Morgen

ganzer Tag

10.00 Uhr

ganzer Tag

Morgen

19:00

betrifft

alle Klassen

Klassen-
Lehrpersonen

Lehrpersonen
Zyklus 1 & 2

alle Klassen

alle Klassen

alle Klassen

alle Klassen

4. Klasse

1.&2 Klasse

alle Klassen

alle Klassen

Kindergarten

Eltern
grosser KiGa



06.06.25

09.06.25

13.06.25

16.06.25

19.06. -
20.06.25

20.06.25

01.07.25

04.07.25

07.07. -
08.08.25

11.08.25

Sporttag Boztal

Pfingstmontag - schulfrei
Verschiebedatum Sporttag Béztal
Verschiebedatum Sporttag Béztal
Fronleichnam - Bricke - schulfrei
Lehrerfortbildung
Schulschlussfeier

Zeugnisabgabe

Sommerferien

Schulbeginn

Schulen Boztal

Morgen

ganzer Tag

Morgen

Morgen

ganzer Tag

ganzer Tag

16.00 Uhr

Morgen

ganze Wochen

09.00 Uhr

Primarklassen

alle Klassen

Primarklassen

Kindergarten

alle Klassen

Lehrpersonen
Zyklus 1 & 2

alle Klassen
Elfern

alle Klassen

alle Klassen

alle Klassen



