Semesterplanung

2. Semester 2024/25 Schulstandort Effingen





Datum	Anlass	Zeit	betrifft
24.02.25	Schulbeginn	nach Stundenplan	alle Klassen
11.03.25	Expertenrunde	Nachmittag 15.00 Uhr	Klassen- Lehrpersonen
12.03.25	Lehrerfortbildung	Nachmittag	Lehrpersonen Zyklus 1 & 2
07.04 - 18.04.25	Frühlingsferien - schulfrei	ganze Wochen	alle Klassen
21.04.25	Ostermontag - schulfrei	ganzer Tag	alle Klassen
22.04.25	Schulbeginn	nach Stundenplan	alle Klassen
01.05.25	1.Mai - schulfrei	ganzer Tag	alle Klassen
14.05.25	Veloprüfung	Morgen	4. Klasse
29.04. oder Mai 25	Schulreise (Dienstag)	ganzer Tag	1.&2.Klasse
21.05.25	Wellentag	10.00 Uhr	alle Klassen
29.05. – 30.05.25	Auffahrtsbrücke - schulfrei	ganzer Tag	alle Klassen
02.06.25	Sporttag Böztal	Morgen	Kindergarten
05.06.25	Kennenlern – Elternabend (zukünftige 1. Klasse)	19:00	Eltern grosser KiGa

06.06.25	Sporttag Böztal	Morgen	Primarklassen
09.06.25	Pfingstmontag – schulfrei	ganzer Tag	alle Klassen
13.06.25	Verschiebedatum Sporttag Böztal	Morgen	Primarklassen
16.06.25	Verschiebedatum Sporttag Böztal	Morgen	Kindergarten
19.06 20.06.25	Fronleichnam - Brücke - schulfrei	ganzer Tag	alle Klassen
20.06.25	Lehrerfortbildung	ganzer Tag	Lehrpersonen Zyklus 1 & 2
01.07.25	Schulschlussfeier	16.00 Uhr	alle Klassen Eltern
04.07.25	Zeugnisabgabe	Morgen	alle Klassen
07.07 08.08.25	Sommerferien	ganze Wochen	alle Klassen

